Avenida Assis de Vasconcelos. Nº 359, Reduto – CEP: 66.017-070 – Belém/PA
(91) 99815-1199 // (91) 3230-4630

E-mail: contato@anoregpa.com

 Belém, 12 de maio de 2025.

Ofício nº 033/2025 -ANOREG-PA

À Sua Excelência
Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Assunto: Indicação de representante para o Comitê Local da Política Nacional de Atenção

às Pessoas em Situação de Rua – PopRuaJud

Exmo. Presidente,

Ao tempo em que agradeço pelo convite para integrar o Comitê Local da Política Nacional

de Atenção às Pessoas em Situação de Rua, instituído nos termos do art. 36-A da Resolução

nº 425/2021 do Conselho Nacional de Justiça, sirvo-me do presente para indicar os seguintes

nomes para compor o referido Comitê, em nome da Entidade que representa os Cartórios

do Estado do Pará – ANOREG/PA:

 • Moema Locatelli Belluzzo, Tabeliã e Registradora, Presidente da

ANOREG/PA;

 • Conrado Rezende, Registrador Civil das Pessoas Naturais, Diretor da

ANOREG/PA e Presidente do instituto membro relacionado ao Registro Civil das Pessoas

Naturais, Arpen-PA.

Colocamo-nos à disposição para contribuir com esta relevante política pública e reiteramos

nossos protestos de elevada consideração.

Atenciosamente,

  _______________________________

MOEMA LOCATELLI BELLUZZO

Presidente da ANOREG/PA